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 ژست ترامپ با بازی تحریم
آمریکا دو روز پیش تحریم هایی را علیه ایران 
وضع کرد که به گفته صاحب نظران اقتصادی 
و حتی تحلیل گــران غربی گرچه دهــان پرکن 
است اما تقریبا اثر اجرایی بیش از آن چه تاکنون 
رخ داده  ندارد، چه این که آمریکا سال گذشته 
در بهار و تابستان، هر بخشی از ایران را که به زعم 
مقامات کاخ سفید قابل تحریم بود، تحریم کرد. 
در این تحریم ها، بانک مرکزی ایران، صندوق 
توسعه ملی و شرکت اعتماد تجارت پارس تحریم 
شده اند. این درحالی است که بانک مرکزی از 
اردیبهشت 97 )یعنی از 18 ماه پیش( تحریم 
شده و در 12 ماه اخیر بانک مرکزی توانسته 
تاحدودی بر این تحریم فائق آید و به بازار ارزی 
ایران ثبات نسبی بسیار خوبی بدهد و حتی در 
چهار ماه اخیر ارزش پول ملی ایران به اعتراف 
تحلیل گران اقتصادی غربی، حدود 30 درصد 
رشد هم کرده است. صندوق توسعه ملی نیز تقریبا 
همه مبادلاتش را از طریق بانک مرکزی انجام می 
دهد که قبلا تحریم شده است! این البته به معنای 

این نیست که هیچ مشکلی وجود ندارد، بلکه به 
این معناست که اتفاقی که دو روز پیش رخ داد، 
اثری جدیدتر نسبت به آن چه سال گذشته رخ 
داده، نــدارد.  خب سوال این است که پس این 

تحریم ها برای چه وضع شده است؟
ــای آمریکا و عربستان  اول ایــن که پس از ادع
مبنی بر دست داشتن ایران در انهدام بخشی از 
تاسیسات استراتژیک آرامکو، این تحریم ها را باید 
شدیدترین پاسخی دانست که واشنگتن به ایران 
داده است. آن هم پس از تهدیدهای مستقیم و 
غیر مستقیم متعدد علیه کشورمان. چه این که 
کاخ سفید پس از بزرگ نمایی ادعای واهی خود 
ــران، نیاز داشــت تا یک  ــاره دست داشتن ای درب
واکنش جدی نشان دهد و ظاهرا تا این جای کار، 
آن واکنش را در همین تحریم ها خلاصه کرده 
است. دولت آمریکا در مقابل ایران در یک مخمصه 
پیچیده گرفتارشده  و به نظر می رسد دستش هم 
برای ما روشده است. بنابراین اکنون احساس می 
کند به هر نحو ممکن باید  ژست یک اقدام مهم را 
به خود بگیرد تا از زیر بار سنگین این که واکنش 

نشان ندهد بیرون بیاید.
دوم این که آمریکا با این تحریم و بزرگ نمایی 
رسانه ای آن، تلاش می کند تا این تحریم ها را 
به قدرت منطقه ای ایران و متحدان کشورمان 
ــوان دفاعی ما  در منطقه که بخشی مهم از ت
محسوب می شوند، نسبت دهد و از مجرای این 
مقصرسازی، به دوقطبی سازی جامعه ایران بر 

سر این موضوع برسد. به همین دلیل در سخنرانی 
ها و بیانیه هایی که آمریکا و عربستان درباره این 
اتفاق منتشر می کنند، بارها بدون هیچ سندی، 

نام سپاه برده می شود.
سوم این که سعی می کند  با بزرگ نمایی رسانه 
ای این تحریم ها، برای جامعه ایران تصویری تیره 
و شرایطی سخت از آینده اقتصادی کشورمان 
ترسیم کند و این طور القا کند که مذاکره تنها راه 
حل مسائل اقتصادی ایران است.  غافل از این که 
آمریکا بیشتر فشارها و تحریم ها را از سال گذشته 
علیه ما وضع کرده و نام آن را هم »کــارزار فشار 
حداکثری« گذاشته بود. کارزاری که اکنون دیگر 
اکثر تحلیل گران اقتصادی معتقدند، اثراتش 
بر اقتصاد ایران کاهش یافته و بنا بر گزارشی که 
صندوق بین المللی پول از »چشم انداز اقتصادی 
جهان« در مردادماه منتشر کرد »اثر تحریم ها تا 
سال آینده میلادی از اقتصاد ایــران تخلیه می 
شود و رشد اقتصادی ایران در سال آینده میلادی 
مثبت شده و تا سال 2024 این روند ادامه خواهد 
یافت.« این گــزارش یک سند مهم در شکست 
راهبرد آمریکا مقابل ایران است. شکستی که پایه 
و اساس آن مقاومت و ایستادگی مردم بوده است.  
مردمی که در این 18 ماه بسیار سختی کشیده اند 
اما ذره ای مقابل دشمنی که حتی دارو و تجهیزات 
پزشکی و کمک به سیل زدگان را هم تحریم کرده، 
کوتاه نیامده اند و معنای این ژست تحریمی آمریکا 
و »بازی تحریمی« کاخ سفید را به خوبی می دانند. 

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  آقــای روحانی چند سال دیگه هم که بروی  •
نیویورک باز هم کلید را پیدا نمی کنی چون اون 

جا گم نشده. بگرد تو همین ایران پیداش کن!
 بازنشسته ام و ماهیانه دو میلیون و 400 حقوق  •

می گیرم. امروز رفتم سوپرمارکت محل قسط 
بدم، می بینم حسابم موجودی ندارد متوجه شدم 
یارانه مو برام واریز نکردن. آقای روحانی تشکر 
می کنم از این همه دقتت. خوب افراد ثروتمند رو 

شناسایی می کنید.
 تــوی بعضی از بیمارستان ها ایــن چه وضع  •

برخورد پزشکان و پرستاران با بیماره؟ بعضی 
هاشون انگار خیلی از مردم بالاترند و با غرور با 
مردم برخورد می کنند. کسی هم نیست بهشون 
بگه اگه درس خوندین برای خودتون خوندین و 
نباید هرجور دوست دارید با مردم برخورد کنید.

 جناب آقای جهانگیری! امیرکبیر 3 سال و 3  •
ماه خدمت کرد و خدا اورا جاودانه کردوشما۶ 
سال و3 ماه پیش قول پرداخت 20 میلیون وام 
یاراکارت دادید. آن هم به خاطر رقابت با آقای 
قالیباف وعمل نکردید. اودرزمان نبود امکانات 
کافی ، شق القمر کردوشمابانادیده گرفتن 

امکانات وسیع، ملت را گرفتار کرده اید .
 یک خانم سرپرست خانوارم که صاحبخونه  •

جوابم کــرده. حالا دوهفته است که شب و روز 
دنبال خونه ام. حتی در روستاهای اطراف شهر. 
آخه من که باکار و زحمت شکم خودم و بچه هام 
رو سیر می کنم ازکجا 20میلیون برای رهن بیارم 
و۶00 تومان اجاره بدم؟ قسم تان می دهم که 

اگر کسی هست کمکم کنه .
 مسئولان آموزش و پرورش تا کی می خواهند  •

وعــده های دروغ بدهند؟ کجاست طرح رتبه 
بندی و افزایش 400 هزار تومانی حقوق؟ 

  سلبریتی   ها،میلیاردرهایی معاف از مالیات  •
هستند! چــرا باید یــک بازیگر بــا درآمـــد چند 
میلیاردی که همیشه از شرایط اقتصادی کشور 
ناله می کند معاف از مالیات باشد و یک کارمند 
ساده دولت قبل از واریز حقوق خود، مالیاتش 
خود به خود کسر شده باشد؟ قانون مالیات باید 

اصلاح شود.
  چرا یک دیپلمه در شرکت نفت هفت یا هشت  •

میلیون حقوق می گیرد اما من که لیسانس دارم 
در علوم پزشکی 2700 حقوق می گیرم. چرا 
همسان سازی نمی کنند؟ برخی مسئولان مان 
اگر عرضه اداره مملکت را ندارند همان بهتر که 

بروند.
 لطفا با مجوزدهندگان تولیدوعرضه پوشاک  •

نامناسب غیراسلامی بدن نما برخورد کنیدو 
پیگیرقانون حفظ حجاب باشید.

  در زندگی سلام پرونده ای درباره نیاز جوانان  •
به ازدواج هم کار کنید که این روزها هیچ فردی، 
جدی اش نمی گیرد. اگر موانع ازدواج رفع نشود، 
چه کسی مسئول گسترش بی بند و بــاری در 

کشور خواهد بود؟
  آقای روحانی! شماهم مثل بعضی از مسئولان  •

آن قدربه مردم خلاف واقع گفته اید که این ملت 
دیگر حرف های راست شما را هم باورنمی کنند.

 من یه مــادرم.مــی خــوام بدونم آیا سازمانی  •
مسئول تمیز کردن و شست وشوی وسایل بازی 
داخــل پــارک ها هست؟ ســاده ترین دلخوشی 
بچه ها همین تاب و سرسره هاست که به خاطر 
آلودگی وکثیفی شون مجبوریم بچه ها رو محروم 

کنیم.
  مگر قــرار نبود یارانه شهریورماه به صورت  •

سراسری پرداخت شود؟ جالبه یارانه شهریور 
ماه من رو واریز نکردند! برچه اساسی یارانه من 
کارگر روقطع می کنند؟ به کجا باید شکایت کرد؟

  مستاجرم و فقط یک ماشین دارم و یک دنیا  •
قسط بعد میان یارانه منو قطع می کنن. در 
صورتی که صاحبخانه من با درآمد ماهانه 30 
میلیون مستغلات همچنان یارانه می گیره. چون 
راننده کامیون بوده و باز نشسته شده تازه سبد 
کالا و سهام عدالت هم داره . آقای روحانی کاش 

یک ذره روی قول های خودت بودی .
 حذف یارانه200 هزارخانوارثروتمند باید  •

باعث افزایش یارانه بقیه خانوارهای نیازمندشود.
  الان فقط خودرو که گران نیست بقیه چیزها  •

هم در سایه قیمت خودرو روز به روز گران تر می 
شه. مثل قیمت موتورسیکلت که بیشتر از پنج 
برابر شده یا دوچرخه که همچنان گران تر هم 

میشه و...

  جای پرونده های علمی و خواندنی مانند  •
همین موضوع »شخصیت ما برگرفته از اقلیم 
مــاســت؟!« در زندگی ســلام به شــدت خالی 

است.
   اوقـــات بیکاری توی اسنپ کــار می کنم.  •

امروز یک سرویس به مبلغ 14 هزار تومان قبول 
کردم اما پس از پیاده کردن مسافر متوجه شدم 
تو کــارکــرد من 13000 تومان لحاظ شده، 
بلافاصله زنگ زدم شرکت، اپراتور گفت چون 
مبلغ سرویس ها لحظه ای محاسبه میشه حق 
سرویس شما 1000 تومان کم شده، یعنی از 
زمانی که درخواست سرویس رو دیدم تا زمانی 
ــردم 1000 تومان از  که سرویس رو قبول ک
سرویسم کسر شده. نمی دونم به این شیوه جدید 

کلاهبرداری چی بگم؟!
 جناب روحانی و ظریف خواهشمند است  •

تشریف داشته باشین و زحمت نکشین همون 
چند سال که رفتین نیویورک و مذاکره کردین و 
مشکلات مردم را کاهش دادین کافیه. راضی به 

زحمت شما نیستیم!
ــرورش از  • ــوزش و پ  27 شهریور مدیر کل آم

کمبود 1۶ هزار معلم در آستانه سال تحصیلی 
خبر دادند. در صورتی که من چهار سال است 
لیسانس دبیری دارم اما هرجا مراجعه کردم 

میگن نیرو نمی خوان!
  این همه از همراه اول گلایه می کنند چرا از  •

ایرانسل سخنی به میان نمی آید که مشترکانش 
را به عناوین مختلف سر کیسه می کند!

  با تشکر از روزنامه خراسان بابت پیگیری  •
موضوع قبض هــای گــاز در مشهد. فقط یک 
نکته: برکناری مدیر عامل شرکت گاز حداقل 
کاریه که می شد انجام داد. مبالغ کارانه، اضافه 

کار، پاداش و ...  هم باید به خزانه برگردد.
 پیشنهاد می کنم در صفحات ورزشی جدول  •

برنامه هایی را که از شبکه ورزش  پخش خواهد 
شد چاپ کنید.

  باوجود ادارات بازرسی وتلفن های متعددی  •
که وجود دارد چرا بعضی ازوالدین گرامی و... 
مسائل خود را به مطبوعات می کشانند و زحمات 
مدیران وفرهنگیان شریف رازیرسوال می برند؟

آتش سوزی بخشی از ساختمان بازار متشکل ارزی
مدیر عامل:این آتش سوزی تاثیری بر روند راه اندازی بازار متشکل ارزی ندارد و این بازار آماده افتتاح است

مدیرعامل بازار متشکل ارزی از آتش سوزی بخش کوچکی از ساختمان 
بازار متشکل ارزی و از بین رفتن تنها چند قطعه تجهیزات اداری خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  محمود شکسته بند، مدیرعامل بازار 
متشکل ارزی در این خصوص  بیان کرد: تنها بخش کوچکی از دفتر خدمات 
بازار متشکل ارزی در این آتش سوزی آسیب دید. ابتدا قسمت سقف دچار 
حریق شد و به دنبال آن بخشی از تجهیزات اداری ما هم آتش گرفت.او 
افزود: هیچ یک از مدارک، اسناد رسمی، سرور ها، سامانه ها و حتی pc های 
بازار متشکل دچار حریق نشده اند چرا که اطلاعات اصلی و سرور های این 
بازار در یک مکان کاملا امن محافظت می شود.این مقام مسئول تاکید کرد: 
این دفتر تنها یک مکان برای ثبت روند اداری راه اندازی بازار متشکل ارزی 

بوده است و جای هیچ نگرانی نیست. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا این اتفاق، در روند راه اندازی بازار متشکل ارزی تاثیر گذار است؟ گفت: 
به هیچ وجه. اتفاق خاصی نیفتاده و بازار متشکل ارزی کاملا آماده افتتاح 
است. حتی اگر رئیس کل بانک مرکزی فردا دستور راه اندازی این بازار را 
صادر کند ما آماده راه اندازی آن در دفتر کاری دیگری هستیم.نوسان ها و 
تلاطم های شدید بازار ارز از مهم ترین تهدیدهای پیش روی اقتصاد است که 
سال گذشته بخش های مختلف اقتصادی را دچار چالش کرد.برای مقابله 
با این چالش قرار است به زودی بازار متشکل ارزی آغاز به کار کند که با راه 
اندازی آن، بازیگران بازار ارز سامان دهی و دلالان و معاملات کف خیابان 

به حاشیه رانده  می شوند.

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی:

حتی یک پروژه نیمه تمام دولتی خراسان رضوی در 2 سال گذشته 
واگذار  نشده است

مسعود حمیدی - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریــزی خراسان 
رضوی با اشاره به ظرفیت های ماده 19 قانون بودجه برای واگذاری 
پروژه های دولتی در استان گفت: طی دو سال گذشته حتی یک پروژه  
 دولتی در استان خراسان واگــذار نشده و عزمی برای آن وجود ندارد.

به گــزارش خراسان "رضــا جمشیدی" عصر دیــروز  در ششمین جلسه 
شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان رضوی تصریح کرد : دولت با هدف 
اتمام پــروژه های عمرانی، ۶7 میلیارد تومان اعتبار برای پــروژه های 
قابل واگذاری دولت در استان اختصاص داده اما متاسفانه طی دو سال 
گذشته استان خراسان رضوی حتی یک پروژه با استفاده از ظرفیت ماده 
27 واگذار نکرده است. وی با بیان این که بیش از سه هزار پروژه عمرانی 
نیمه تمام در استان وجود دارد، افزود: به رغم مصوبات حمایتی شورای 
ــذاری پــروژه های دولتی  به بخش خصوصی  عالی سران قوا برای واگ
تاکنون دستگاه های استان هیچ پروژه ای واگذار نکرده اند  و به نظر می 
رسد عزمی برای اجرای آن و استفاده از ظرفیت ۶7 میلیاردی حمایتی 
دولت وجود ندارد."علیرضا رزم حسینی" استاندار خراسان رضوی در 

واکنش به این موضوع دستور داد تمامی پروژه های نیمه تمام ظرف یک ماه 
توسط کمیته برنامه ریزی استان شناسایی و برای واگذاری به معین های 
اقتصادی معرفی شوند. در بخش دیگری از دستور کار این شورا، مسئله 
خرید تضمینی گوجه فرنگی از کشاورزان استان مطرح شد و رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان در این خصوص اظهار کرد: سرانه ابلاغی 
کشت گوجه فرنگی استان برای امسال 12 هزار و ۵00 هکتار بود ولی 
به دلیل نوسانات قیمت این محصول در سال گذشته و استقبال نکردن 
کشاورزان از قیمت تعیین شده برای چغندر قند شاهد گرایش کشاورزان 
استان به کشت گوجه فرنگی بودیم و توسعه سطح زیر کشت این محصول 
به 14 هزار هکتار رسید . "محمدرضا اورانی" افزود: به همین دلیل برای 
حمایت از کشاورزان، وزارت کشور خرید حمایتی این محصول را در دستور 
کار قرار داد و در استان دو مرکز خرید تعیین شدند که تاکنون 13 هزار 
تن گوجه فرنگی استان به قیمت 1000 و 11۵0 تومان خریداری شده 
ولی مشکل اصلی تعیین نشدن قیمت مناسب و به موقع خرید تضمینی 

محصولات است.

بهمن 98؛ اجلاس فرصت های سرمایه گذاری خراسان رضوی
پوستر اجلاس بین المللی فرصت های سرمایه گذاری خراسان رضوی 
که بهمن ماه امسال در مشهد مقدس برگزار می شود، رونمایی شد. 
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما،  "علیرضا رزم حسینی" استاندار 
خراسان رضوی در حاشیه این مراسم رونمایی گفت : خراسان رضوی به 
برکت وجود مقدس حضرت علی بن موسی الرضا )ع( و حضور سالیانه 

بیش از 30 میلیون زائر داخلی و خارجی از ظرفیت های بسیاری برای 
سرمایه گذاری برخوردار است و در تلاش هستیم تا با حمایت از تولید 
 کنندگان زمینه سرمایه گــذاری بیشتری را در استان فراهم آوریــم.
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بهمن تا اول اسفند امسال در کلان شهر مشهد برگزار می شود.

در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بازرسی مطرح شد: 

حمایت مجدد قوه قضاییه از سوت زنی 
آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان بازرسی کل کشور با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه در شرایطی برگزار شد که 
تاکید وی بر استفاده از ظرفیت های مردمی در مبارزه با فساد نشان دهنده 
رویکرد قوه قضاییه در حمایت از سوت زنی در مبارزه با فساد است.به گزارش 
خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این مراسم 
تصریح کرد: کافی نیست که فساد را کشف کنیم؛ بلکه بعد از کشف فساد مهم 
این است که با چه برنامه ای و چگونه می خواهیم با آن برخورد کنیم. نکند نحوه 
برخورد ما خودش زیانی داشته باشد که از آن فساد هم زیانش کمتر نباشد. بعد 
از این که فساد را کشف کردیم یا مفسدان را در مرحله اول شناختیم، مرحله 
بعد این است که فکر کنیم چگونه با فساد و مفسد مبارزه کنیم و اگر امروز این 
قسمت را تدبیر نکنیم چه بسا به تولید داخلی لطمه بزنیم و به سرمایه گذاری و 
فعالان اقتصادی خدشه ای وارد کنیم. پس این جا لازم است بعد از این قضیه 
چگونگی و به موقع بودن را تدبیر کنیم و اگر به موقع وارد نشویم، کار از کار 
می گذرد.وی با اشاره به این که سازمان بازرسی کل کشور باید در فعالیت های 
خود از ساز و کار مردمی استفاده کند، افزود: امروز با توجه به فناوری های 
جدید و با این اختیاراتی که قانون به شما داده است،   از ظرفیت مردمی و این 
فناوری جدید بیشترین استفاده را برای شناسایی مفاسد انجام دهید.حاشیه 

قابل تامل در این جلسه حضور نیافتن قاضی سراج در مراسم تودیع بود. به 
گزارش فارس، حجت الاسلام اژه ای درخصوص علت حضور نیافتن سراج 
گفت: اواخر سال 9۶ ایشان اعلام کرد که فرد دیگری را جایگزین بنده کنید 
و حتی در سال 97 هم این موضوع را اعلام کردند و در سال 98 هم باز گفتند 
خود من هم اعتقادم بر این است که غیر از موارد خاص  خوب است افراد جابه جا 
شوند. معاون اول قوه قضاییه گفت: از ایشان خواهش کردم که حضور یابند اما 

علت حضور نیافتن ایشان برای من نیز نامشخص است.


